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وزارت نیرو

معـاون علمـی رئیس جمهور گفت دسـتیار هوشـمند 
هوشـمند  دسـتیارهای  تجمیـع  از  رئیس جمهـور 

وزارتخانه هـا شـکل خواهـد گرفـت.
حسـین افشـین در جمـع خبرنـگاران از ورود ایـن 
پـروژه بـه فـاز جدیـد خبـر داد و گفـت: از ۱۵ تیرماه 
مرحلـه بعدی همـکاری با دانشـگاه ها آغاز می شـود 
و در ایـن مرحلـه ۳۰ درصـد هزینه قراردادها توسـط 
وزارتخانه هـا و ۷۰ درصـد توسـط معاونـت علمـی 

تأمیـن خواهد شـد. 
او بـا بیـان اینکـه آینـده دولت هـا بـر پایـه مدیریت 
داده شـکل می گیـرد، افـزود: هـدف از اجـرای پروژه 
وزارتخانه هـا،  در  مصنوعـی  هـوش  دسـتیارهای 
کمـک بـه تصمیم سـازی و تصمیم گیـری مبتنـی 
بـر داده اسـت. بـر همین اسـاس، در مرحله نخسـت 
بـا همـکاری ۱۵ دانشـگاه، جمـع آوری و سـاماندهی 
داده ها، ارائه داشـبوردهای مدیریتی و هوشمندسـازی 
دسترسـی بـه قوانیـن و مقـررات در دسـتور کار قرار 

گرفت.
افشـین ادامـه داد: پـس از تجمیـع داده هـا، امـکان 
اسـتفاده از هـوش مصنوعـی بـرای سناریوسـازی و 
کمـک بـه تصمیم سـازی مدیـران فراهـم می شـود. 
پـروژه،  آغـاز  از  سـال  یـک  گذشـت  بـا  اکنـون 
دانشـگاه ها در حـال تحویل دسـتاوردهای فـاز دوم و 

سـوم )تـا ۱۵ تیرمـاه( هسـتند.
معـاون علمـی رئیس جمهـور بـا تأکید بـر اینکه این 
پـروژه یـک طرح زنده و مسـتمر اسـت، اظهـار کرد: 
در نهایـت هـدف مـا شـکل گیری دسـتیار هوشـمند 
رئیس جمهور از طریق تجمیع دسـتیارهای هوشـمند 
وزارتخانه هاسـت و بـرای تحقـق ایـن هـدف بایـد 

حجـم و کیفیـت داده ها به سـطح مناسـبی برسـد. 
او بـا اشـاره به گسـترش فرهنـگ اسـتفاده از هوش 
امـروز  گفـت:  اجرایـی  دسـتگاه های  در  مصنوعـی 
آثـار ایـن رویکـرد در وزارتخانه هـای مختلـف قابـل 

است.  مشـاهده 
در وزارت جهـاد کشـاورزی، وزارت نیـرو و به ویـژه 
وزارت نفـت، پروژه هـای هوشمندسـازی بـا جدیـت 

دنبـال می شـود.
افشـین افزود: پس از هوشمندسـازی چاه نفت سپهر 
و جفیـر بـا حمایـت معاونـت علمـی، اکنـون وزارت 
نفـت اجـرای دو بسـته ۳۷ چاهـی هوشمندسـازی را 
آغـاز کـرده اسـت و قراردادهای مربوط بـه آن نیز در 

قالـب تولیـد بـار اول منعقد خواهد شـد.
وی ایـن اتفاق را نشـانه اثربخشـی هـوش مصنوعی 
در افزایـش بهره وری دانسـت و گفت: زمانی که یک 
دسـتگاه اجرایـی خـود متقاضـی توسـعه پروژه هـای 
هوشمندسـازی می شـود، نشـان می دهـد کـه تأثیـر 
ایـن فنـاوری در بهـره وری را به صـورت عملی لمس 

کرده اسـت.
معـاون علمـی رئیس جمهـور بـا اشـاره بـه اهـداف 
برنامـه هفتـم توسـعه اظهـار کـرد: طبق قانـون، ۳۵ 
درصد رشـد اقتصادی کشـور باید از محـل بهره وری 
مسـیرهای  سـریع ترین  از  یکـی  و  شـود  محقـق 
افزایـش بهـره وری، اسـتفاده از فناوری هـای نویـن 

به ویـژه هـوش مصنوعـی اسـت.
وی دربـاره مـدل جدیـد حمایـت از پروژه هـا گفـت: 
در فـاز جدیـد، قراردادهـا به صـورت سـه جانبه میـان 
دانشـگاه، وزارتخانـه و معاونت علمی منعقد می شـود 
تـا میزان نیـاز و مطالبه واقعـی دسـتگاه های اجرایی 

بـرای اسـتفاده از هوش مصنوعی مشـخص شـود.
افشـین بـا بیـان اینکـه معاونـت علمـی در حـوزه 
در  مصنوعـی  هـوش  نفـوذ  و  فرهنگ سـازی 
اسـت،  رسـیده  مطلوبـی  نتایـج  بـه  وزارتخانه هـا 
از ظرفیـت دانشـگاه ها  اسـتفاده  خاطرنشـان کـرد: 
دو هـدف اصلـی را دنبـال می کـرد؛ نخسـت تقویت 
هسـته های پژوهشـی هوش مصنوعی در دانشگاه ها 
و دوم نهادینه سـازی فرهنگ اسـتفاده از این فناوری 
در دسـتگاه های اجرایـی کـه در هر دو موفـق بودیم.

از  گزارشـی  قریب الوقـوع  انتشـار  از  همچنیـن  او   
پروژه هـای کاربـردی هـوش مصنوعـی در کشـور 
خبـر داد و گفـت: بـه زودی مجموعـه ای از مهم ترین 
اقدامـات و دسـتاوردهای سـال های اخیـر در حـوزه 

هـوش مصنوعـی منتشـر خواهد شـد.
معـاون علمـی رئیس جمهـور در پایـان بـا اشـاره به 
اگرچـه  کـرد:  اظهـار  حـوزه  ایـن  زیرسـاخت های 
بخشـی از زیرسـاخت های کشـور در حـملات اخیـر 
آسـیب دیـد، امـا برنامـه بازسـازی و تقویـت آن در 
دسـتور کار قـرار دارد و پیش بینـی می شـود تـا پایان 
سـال شـرایط به وضعیت پیشـین بازگردد. همچنین 
سـکوی ملـی هـوش مصنوعـی از ابتـدای خردادماه 
مجدداً به سـرویس بازگشـته و پروژه هـای این حوزه 

بـر بسـتر آن ارائـه خواهند شـد.

اصفهـان با برخـورداری از آیین های کهن عاشـورایی، میراث 
صفـوی، هنرهـای مذهبـی و زیرسـاخت های گردشـگری، 
ظرفیـت تبدیل شـدن به قطب گردشـگری محرم کشـور را 

دارد؛ ظرفیتـی کـه هنوز به درسـتی معرفی نشـده اسـت
بـه گـزارش مهـر، در حالی کـه نام اصفهـان طـی دهه‌های 
گذشـته بیـش از هـر چیـز با میـدان نقـش جهـان، معماری 
صفـوی، صنایـع دسـتی و میـراث تاریخـی گـره خـورده 
اسـت، بسـیاری از کارشناسـان معتقدنـد یکـی از مهم تریـن 
ظرفیت هـای کمتـر شناخته شـده ایـن اسـتان، گردشـگری 
مذهبـی مبتنـی بـر آیین های ماه محـرم اسـت؛ ظرفیتی که 
می توانـد در کنـار جایـگاه تاریخی اصفهـان، فصل تـازه ای از 

اقتصـاد گردشـگری ایـن اسـتان را رقـم بزند. 
تجربه شـهرهایی همچون زنجان، یـزد، اردبیل و حتی برخی 
شـهرهای عـراق نشـان می دهـد کـه آیین های مذهبـی در 
صـورت برنامه ریـزی صحیـح، نـه تنهـا کارکـرد فرهنگی و 
هویتـی خود را حفـظ می کنند بلکه به موتور محرک توسـعه 
گردشـگری، افزایش ماندگاری مسـافر، رونق کسب وکارهای 
محلـی و تقویت دیپلماسـی فرهنگی نیز تبدیل می‌شـوند. با 
ایـن حـال، اصفهان بـا وجود برخـورداری از صدها حسـینیه، 
تکیه، مسـجد تاریخـی، آیین های کهـن عـزاداری، هنرهای 
مذهبـی، سـنت های نـذری و سـابقه چندصـد سـاله تشـیع، 
هنوز نتوانسـته جایگاه شایسـته ای در بازار گردشگری مذهبی 

محـرم به دسـت آورد. 
از  بسـیاری  می دهـد  نشـان  مهـر  میدانـی  بررسـی های 
آیین های شـاخص محرم در شهرسـتان های مختلف اسـتان 
اصفهـان همچنان برای بخـش زیادی از گردشـگران داخلی 
و خارجـی ناشـناخته مانده انـد؛ موضوعی که کارشناسـان آن 
را ناشـی از ضعـف در برندسـازی، بازاریابـی مقصـد و تولیـد 

محتـوای حرفـه ای می داننـد. 
	Á محرم؛ حلقه مفقوده ســبد گردشــگری

اصفهان
حمیدرضـا معانـی، پژوهشـگر گردشـگری مذهبـی اظهـار 
می کند:توسـعه گردشـگری مذهبـی تنهـا بـه زیارتگاه‌هـا 
محـدود نمی شـود و آیین هـا، مناسـک و میـراث ناملمـوس 
مذهبـی بخـش مهمـی از ایـن حـوزه را تشـکیل می دهنـد. 
او می گویـد: اصفهـان از منظـر میـراث ناملموس عاشـورایی 
یکی از غنی ترین اسـتان های کشـور به شـمار مـی رود. تنوع 
آیین هـای عزاداری در مناطق مختلف اسـتان، از مرکز شـهر 
اصفهـان تـا نطنـز، کاشـان، اردسـتان، خوانسـار، گلپایگان و 
بسـیاری از روسـتاهای تاریخی، ظرفیت کم نظیـری را ایجاد 
کرده اسـت که تاکنون به شـکل یک محصول گردشـگری 

تعریف نشـده اسـت. 
به گفته این کارشـناس، گردشـگر امـروز تنها بـرای بازدید از 
یـک بنـای تاریخی سـفر نمی کند بلکه به دنبـال تجربه‌های 
فرهنگـی اصیل اسـت. حضـور در آیین های محرم، مشـاهده 
شـیوه های سـنتی عـزاداری، آشـنایی بـا موسـیقی آیینـی، 
هنرهـای مذهبی، خوراک هـای نـذری و روایت های تاریخی 
می توانـد تجربـه ای منحصربه فـرد بـرای گردشـگران ایجـاد 
کنـد. او تأکیـد می کنـد: یکـی از نقاط قـوت اصفهـان پیوند 
میـان هنر و مذهب اسـت. بسـیاری از جلوه های هنـری دوره 
صفـوی کـه امـروزه بـه عنـوان جاذبه گردشـگری شـناخته 
می شـوند، ریشـه در فرهنگ شـیعی و باورهای مذهبی دارند 

و همیـن موضـوع می توانـد در روایتگری گردشـگری محرم 
مـورد اسـتفاده قرار گیـرد. این پژوهشـگر اضافـه می‌کند: در 
بسـیاری از کشـورها و شـهرهای موفق، رویدادهای فرهنگی 
و مذهبـی بـه برند گردشـگری تبدیـل شـده اند. اصفهان نیز 
می توانـد بـا حفظ اصالـت آیین های محرم، آنها را به بخشـی 
از هویـت گردشـگری خـود تبدیـل کنـد. او تاکیـد می‌کنـد: 
فقـدان تقویم رویدادهای مذهبی، ضعف مستندسـازی و نبود 
بسـته های سـفر تخصصـی از مهم تریـن موانـع توسـعه این 

حوزه اسـت. 
	Á اقتصاد محرم و فرصت‌هــای جدید برای

صنعت گردشگری
کارشناسـان اقتصادی حوزه گردشـگری نیز معتقدند توسـعه 
گردشـگری محرم می تواند آثار اقتصـادی قابل توجهی برای 

اصفهان به همراه داشـته باشـد.
 رضـا سـجادی، تحلیلگـر اقتصـاد گردشـگری می گویـد: 
افزایـش اقامـت گردشـگران، رونـق مراکـز اقامتـی، رشـد 
فـروش صنایـع دسـتی، توسـعه کسـب وکارهای خـوراک 
محلـی و افزایـش تقاضـا برای خدمـات حمل ونقـل از جمله 
پیامدهـای مسـتقیم توسـعه گردشـگری مذهبـی اسـت. او 
می افزایـد: تجربـه بسـیاری از مقاصـد موفق نشـان می دهد 
کـه رویدادهای مذهبی در صـورت مدیریت صحیح می‌توانند 
فصل هـای کم رونق گردشـگری را نیز فعال کننـد و به توزیع 

زمانـی سـفر کمـک کنند. 
به گفته این کارشـناس، یکی از مزیت های مهم گردشـگری 
محـرم آن اسـت که بـر پایـه ظرفیت های فرهنگـی موجود 
شـکل می گیـرد و نیازمند سـرمایه گذاری های سـنگین برای 
ایجـاد جاذبه هـای جدیـد نیسـت. او تأکیـد می کنـد: اقتصاد 
محـرم صـرفاً بـه هزینه کـرد گردشـگران محدود نمی‌شـود 
بلکـه زنجیـره ای از فعالیت های فرهنگی، رسـانه ای، هنری و 
خدماتـی را نیـز فعـال می کنـد. ایـن تحلیلگر تاکیـد می‌کند: 
اصفهـان می توانـد بـا طراحی بسـته های سـفر ویـژه محرم، 
بـازار جدیدی در گردشـگری داخلی و حتـی بین المللی ایجاد 

. کند
	Áگردشگری حلال؛ افقی تازه برای اصفهان

یکی از مهم ترین محورهای مطرح شـده از سـوی مسـئولان 
گردشـگری اسـتان، توجه به مفهوم گردشـگری حلال است؛ 
مفهومـی کـه طی سـال های اخیر در بسـیاری از کشـورهای 

اسلامـی مـورد توجـه قـرار گرفته اسـت. کارشناسـان بر این 
باورنـد کـه اصفهان به دلیـل اعتبار جهانی، پیشـینه تاریخی 
و زیرسـاخت های گردشـگری خـود می توانـد بـه یکـی از 
قطب هـای گردشـگری حلال در منطقـه تبدیل شـود. داوود 
آبیـان نیـز در این زمینه اظهار می کند:بـازار چند میلیارد نفری 
مسـلمانان جهـان ظرفیتـی کم نظیـر بـرای ایـران به شـمار 
مـی رود و اصفهـان می تواند نقـش مهمی در جـذب این بازار 
ایفـا کنـد. بـه گفته کارشناسـان، گردشـگری محـرم یکی از 
مهم تریـن اجـزای گردشـگری حلال محسـوب می شـود؛ 
زیـرا علاوه بـر جنبه هـای فرهنگی و مذهبـی، بـا ارزش‌ها و 
سـبک زندگی جوامع مسـلمان نیز همخوانـی دارد. در چنین 
شـرایطی، تولیـد محتوای چندزبانـه، مستندسـازی آیین های 
عاشـورایی، طراحی مسـیرهای گردشـگری مذهبـی، معرفی 
خوراک های سـنتی مرتبـط با محرم و بهره گیـری از ظرفیت 
رسـانه های بین المللی می تواند زمینه سـاز حضور گردشـگران 

بیشـتری در اصفهان باشد.
	Áاز میراث ناملموس تا برند جهانی

آنچـه امـروز بیـش از هر زمـان دیگـری اهمیـت دارد، تغییر 
نـگاه به محرم از یک مناسـبت صرفاً آیینـی به یک ظرفیت 
فرهنگی و گردشـگری است. کارشناسـان تأکید دارند که این 
تغییـر نگاه به معنای تجاری سـازی مراسـم مذهبی نیسـت، 
بلکـه هـدف آن معرفـی میـراث فرهنگـی و تقویـت اقتصاد 
محلـی در چارچـوب حفـظ اصالـت آیین هـا اسـت. اصفهان 
با برخورداری از سـابقه تاریخی تشـیع، مجموعه ای گسـترده 
از آیین هـای عاشـورایی، هنرهـای مذهبـی، معمـاری دینی، 
سـنت های نـذری و زیرسـاخت های گردشـگری، ظرفیـت 
آن را دارد کـه بـه یکـی از مهم تریـن مقاصـد گردشـگری 
مذهبـی کشـور تبدیل شـود. با این حـال، تحقـق این هدف 
نیازمند برنامه ریزی بلندمدت، برندسـازی حرفه ای، مشـارکت 
نهادهـای مختلـف و حضور جدی تر در عرصـه تولید محتوا و 
بازاریابی گردشـگری اسـت. اکنون که مسـئولان گردشگری 
اسـتان نیز بـر ضرورت معرفـی ایـن ظرفیت ها تأکیـد دارند، 
بـه نظر می رسـد محـرم بتواند بـه نقطه آغـاز فصل تـازه ای 
در گردشـگری اصفهان تبدیل شـود؛ فصلی که در آن میراث 
معنـوی عاشـورا، علاوه بر حفـظ کارکرد فرهنگـی و هویتی 
خـود، بـه عاملی بـرای رونـق اقتصـاد گردشـگری و تقویت 

جایـگاه بین المللـی این اسـتان نیز بدل شـود.

وزارت  خارجی  گردشگری  توسعه  و  بازاریابی  مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: حدود ۱۰۰ 
میلیون گردشگر در سال ۲۰۲۵ به کشورهای منطقه از جمله 
ایران، عمان، قطر، کویت، بحرین، اردن و سایر کشورها سفر 
کردند و این امر به طور میانگین حدود ۱۲۰ میلیارد دلار ارزآوری 
به همراه داشت، اما در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۶ به دلیل 
تنش های منطقه ورود گردشگران به خاورمیانه ۱۴ درصد کاهش 

یافت.
مسلم شجاعی با تاکید بر اینکه گردشگری صنعتی مبتنی بر 
از سفر،  اظهار کرد: گردشگران پیش  امنیت« است،  »ادراک 
تصویری ذهنی از امنیت و آرامش مقصد دارند و هرگونه تنش 
امنیتی، این تصویر را تحت تاثیر قرار می دهد. او با بیان اینکه 
گردشگری ایران تحت تاثیر شرایط منطقه ای و حمله ائتلافی 
رژیم صهیونیستی و آمریکا قرار گرفته است، افزود: در سه ماهه 
اول امسال ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار گردشگر اما در مدت مشابه سال 
گذشته هفت میلیون و ۴۰۰ هزار گردشگر خارجی وارد کشور 

شدند که روند کاهش میزان گردشگران را نشان می دهد.
	Áنقشه راه گردشگری ایران در شرایط بحران

وزارت  خارجی  گردشگری  توسعه  و  بازاریابی  مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با تشریح اقدامات 
این وزارتخانه برای حفظ پویایی گردشگری در شرایط تنش های 
منطقه ای، از اولویت بندی برنامه ها براساس سناریوهای مختلف 
بحران و حمایت از بخش خصوصی خبر داد. شجاعی ادامه 
سمت  به  کشورها  تمرکز  جنگ،  و  تنش  دوره های  در  داد: 
گردشگری داخلی و تقویت زیرساخت ها سوق پیدا می کند، زیرا 
بازار گردشگری به شدت تحت تاثیر تصویر ذهنی گردشگران از 
امنیت مقصد قرار دارد. او تصریح کرد: وزارت میراث فرهنگی برای 
شرایط مختلف از جمله جنگ، وضعیت نه جنگ و نه صلح و 
دوره پس از بحران، سناریوهای مشخصی تدوین کرده است. در 
صورت تداوم شرایط تنش، تمرکز بازار هدف ایران بر کشورهای 
همسایه از جمله عراق، ترکیه، افغانستان، پاکستان، ارمنستان و 
ترکمنستان با اولویت گردشگری زیارت و سلامت خواهد بود. 
او اضافه کرد: در شرایط نه جنگ و نه صلح، دامنه بازار هدف 
به حدود ۱۵ کشور از جمله چین، هند و روسیه توسعه می یابد و 
در شرایط عادی و صلح، بازار گردشگری ایران می تواند به اروپا 
و سایر نقاط جهان نیز گسترش پیدا کند. شجاعی همچنین با 
توجه به اهمیت بازاریابی گردشگری گفت: در هر یک از این 
سناریوها، نوع و حجم پروژه های تبلیغاتی و بازاریابی از جمله 
اینفلوئنسرمارکتینگ متفاوت است. او تاکید کرد: حضور مستمر 
در نمایشگاه ها و رویدادهای بین المللی و همچنین حمایت از 
بخش خصوصی از طریق تسهیلات بیمه ای و مالیاتی، از اقدامات 
ضروری برای حفظ و تقویت جایگاه گردشگری ایران در بازارهای 

جهانی است.
	Á قالب در  گردشگری  شرکت‌های  از  حمایت 

مشوق‌های صادراتی
وزارت  خارجی  گردشگری  توسعه  و  بازاریابی  مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از اجرای بسته های 
تقویت  برای  صادراتی  مشوق‌های  از  استفاده  و  حمایتی 
شرکت های گردشگری خبر داد و گفت: گردشگری یک صنعت 
صادراتی است که با جذب گردشگر، ارزآوری مستقیم برای کشور 
ایجاد می کند. شجاعی با اشاره به همکاری وزارت میراث فرهنگی 
با سازمان توسعه تجارت و وزارت صنعت، معدن و تجارت اظهار 
کرد: در این چارچوب، اسامی ۳۰ شرکت گردشگری تورآور از 
سوی اداره کل گردشگری خارجی به سازمان مربوطه معرفی 
شد که پس از بررسی و ارزیابی، در مجموع ۱۱ میلیارد تومان 

کمک به این شرکت ها اختصاص یافت. او افزود: این میزان 
حمایت در حالی انجام شده که ظرفیت حمایتی بیش از این رقم 
و تا حدود سه برابر نیز وجود داشته، اما به دلیل محدودیت های 
مالی و فرآیندهای تخصیص، امکان پرداخت کامل فراهم نشد. 
شجاعی تصریح کرد: هدف از این حمایت ها، کمک به پایداری 
فعالیت شرکت های گردشگری و جلوگیری از تعدیل نیرو بوده 
است؛ به گونه ای که این منابع بتواند بخشی از هزینه های جاری 

و پرداخت حقوق کارکنان را در دوره های سخت پوشش دهد.
	Á راهبردهای مدیریت بحران و حفظ بازارهای

هدف
وزارت  خارجی  گردشگری  توسعه  و  بازاریابی  مدیرکل 
میراث فرهنگی با اشاره به شرایط حاکم بر بازار گردشگری گفت: 
با توجه به نوسانات ناشی از تحولات منطقه ای، بخش مهمی از 
تمرکز این حوزه بر حفظ ظرفیت فعال شرکت ها و استمرار فعالیت 
آنها قرار گرفته است. شجاعی همچنین درباره برنامه های آتی این 
اداره کل اظهار کرد: با توجه به شرایط موجود، امکان برنامه ریزی 
افغانستان،  کشورهای  جمله  از  هدف  بازارهای  توسعه  برای 
راهبرد  به  اشاره  با  او  دارد.  پاکستان وجود  ارمنستان، عراق و 
»حفظ حافظه بازار« در حوزه گردشگری خارجی افزود: بخشی 
از فعالیت ها به صورت حضوری و بخشی به صورت آنلاین دنبال 
می شود و حضور فعال در نشست های بین المللی از جمله آیوورا، 
بریکس و سازمان همکاری شانگهای در دستور کار قرار دارد 
تا جایگاه ایران در بازار جهانی گردشگری تثبیت شود. حتی در 
صورت تغییر شرایط به سمت فعالیت های غیرحضوری، ارتباطات 
بین المللی و بازاریابی گردشگری متوقف نمی‌شود و حضور در این 

شبکه ها برای حفظ جایگاه ایران در بازار جهانی ضروری است.
	Áتولید محتوا و دیپلماسی عمومی گردشگری

مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی همچنین با اشاره به 
رویکرد تولید محتوا در حوزه گردشگری گفت: یکی از برنامه های 
مهم، معرفی تصویری واقعی از ایران و نمایش پویایی زندگی در 
کشور است. در همین راستا، تولید محتوای بین المللی با حضور 
اینفلوئنسرهای خارجی از جمله یک تولیدکننده محتوا از مکزیک 
برگزاری  به  اشاره  با  است. شجاعی همچنین  انجام  در حال 
رویدادهای بین المللی گردشگری گفت: برگزاری جشنواره هایی 
مانند جشنواره خوراک جاده ابریشم در کرمان، نشست شبکه 
بازار  سمپوزیوم  همچنین  و  اکو  عضو  کشورهای  تورگردانان 
گردشگری در مناطق آزاد از برنامه هایی است که برای حفظ 
حضور فعال ایران در بازار گردشگری جهانی در دستور کار قرار 
دارد، بخشی از این رویدادها با هدف معرفی ظرفیت های ایران و 
تاکید بر تداوم فعالیت گردشگری کشور به جهان برگزار می شود.

	Á بازگشت ۴۴ هزار گردشگر خارجی در جنگ
به کشورهای مقصد

مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی با اشاره به اقدامات 
و سناریوهای حوزه گردشگری در شرایط بحران اظهار کرد: اگر 
قرار باشد شرایط به سمت درگیری و جنگ پیش برود، تمرکز 
بر گردشگری سلامت، گردشگری زیارت و همچنین آمادگی 
برای تسهیل ورود گردشگران  با کشورهای هم مرز  استان‌ها 
است. شجاعی درباره مدیریت خروج گردشگران در بحران های 
اخیر نیز توضیح داد و گفت: در جریان جنگ ۱۲ روزه حدود ۴۰ 
هزار گردشگر در مشهد و در جنگ رمضان نیز بیش از چهار 
هزار گردشگر در کشور حضور داشتند که بخش عمده آنان از 
کشورهای عراق، بحرین، حاشیه خلیج فارس و ترکمنستان بودند. 
با مدیریت دقیق بحران، تمام ۴۴ هزار گردشگر به‌صورت ایمن 
به کشورهای مقصد بازگردانده شدند. این اقدام، گامی مهم در 

حفاظت از امنیت گردشگران و تقویت اعتماد بین المللی بود.

چین در حال گسـترش اسـتفاده از انرژی هـای تجدیدپذیر 
در مراکـز داده هـوش مصنوعـی اسـت، امـا این مسـیر با 

محدودیت هـای جـدی شـبکه برق روبه رو شـده اسـت.
پکـن قصـد دارد سـهم بـرق سـبز در مراکـز داده هـوش 
مصنوعـی را بـه حـدود ۸۰ درصد تا سـال ۲۰۳۰ برسـاند. 
بـا ایـن حال، رشـد سـریع مصـرف بـرق در دیتاسـنترها، 
به ویـژه بـرای پردازش هـای سـنگین، فشـار قابل توجهـی 
بـر شـبکه وارد کـرده است.کارشناسـان می گوینـد الگوی 
باعـث  مراکـز  ایـن  نوسـان پذیر  و  سـاعته  مصـرف ۲۴ 
می شـود اتصـال مسـتقیم بـه منابـع تجدیدپذیـر دشـوار 
شـود. همین موضـوع نگرانی هایـی درباره پایداری شـبکه 
و هزینه هـای توسـعه زیرسـاخت ایجـاد کرده اسـت.چین 
در سـال های اخیـر بزرگ تریـن توسـعه دهنده انرژی هـای 

سـرمایه گذاری  هم زمـان  و  بـوده  خورشـیدی  و  بـادی 
سـنگینی در زیرسـاخت های هـوش مصنوعی انجـام داده 
از سیاسـت  ایـن دو رونـد، بخشـی  اسـت. هم راسـتایی 
کلان هـوش مصنوعـی + انـرژی برای کاهش وابسـتگی 
می شـود.برآوردها  محسـوب  فسـیلی  سـوخت های  بـه 
نشـان می دهـد تقاضـای بـرق مراکـز داده در چیـن طـی 
سـال های آینـده به شـدت افزایـش می یابـد و می توانـد 
صدهـا میلیارد کیلووات سـاعت رشـد کنـد. در همین حال، 
کارشناسـان پیشـنهاد می کننـد تنها با تغییـرات محدود در 
الگـوی مصرف )حدود ۱۵ درصد( می توان فشـار شـبکه را 
کاهـش داد. یکی از تحلیل ها تأکید دارد: »مشـکل اصلی، 
نوسـان پذیری و انعطاف ناپذیری بارهـای هوش مصنوعی 

است«.

دستیارهای وزارتخانه ها 
پایه دستیار هوشمند 
رئیس جمهور می شوند

کاهش ۱۴ درصدی ورود گردشگران
 به خاورمیانه

محرم؛ گنج پنهان گردشگری اصفهان در انتظار برندسازی

مسئول پرونده ثبت جهانی آسبادهای ایران، از ورود این اثر به 
مرحله اصلی ثبت جهانی خبر داد و گفت: آسبادها به نخستین 
پرونده دو مرحله ای ایران در روند جدید یونسکو تبدیل شده  
است و امید می رود پرونده نهایی دی ماه امسال به یونسکو 
ارائه شود.محمدحسین طالبیان، مسئول پرونده ثبت جهانی 
آسبادهای ایران  درباره آخرین وضعیت این پرونده برای ثبت 
جهانی در یونسکو اظهار کرد: در دو سال گذشته، گفت وگوهای 
گسترده ای با ایکوموس درباره این پرونده انجام شده است و 
آسبادها اکنون به نخستین پرونده دو مرحله ای ایران در روند 

جدید ثبت جهانی تبدیل شده اند.
اولیه،  بررسی  مرحله  در  بین المللی  کارشناسان  گفت:  او   
توصیه هایی را برای تکمیل پرونده ارائه کرده اند و بر همین 

اساس مطالعات گسترده ای در حال انجام است. این مطالعات 
فرهنگی،  اجتماعی،  مطالعات  تطبیقی،  بررسی های  شامل 
اقتصادی و همچنین مطالعات مرتبط با فناوری و تکنولوژی این 
سازه هاست. بخشی از این مطالعات انجام شده و بخش قابل 
توجهی نیز همچنان در دست اجراست. طالبیان در تشریح روند 
جدید ثبت جهانی و دو مرحله ای شدن روند ثبت، توضیح داد: تا 
پیش از سال ۲۰۲۴ میلادی، کشورها می توانستند پرونده های 
خود را به صورت مستقیم برای یونسکو ارسال کنند، اما از سال 
جاری روند ثبت جهانی تغییر کرده و پرونده ها باید در دو مرحله 
تهیه و ارائه شوند. در مرحله نخست، کشور متقاضی یک پرونده 
اولیه یا پیش پرونده تهیه می کند و آن را برای یونسکو ارسال 
می کند. یونسکو نیز این پرونده را برای نهادهای مشورتی خود 

شود. انجام  اولیه  بررسی  تا  می‌کند  ارسال  ایکوموس   مانند 
 او افزود: در این مرحله ارزیابی می شود که آیا پرونده توانایی 
اثبات ارزش برجسته جهانی را دارد یا خیر. اگر کارشناسان به 
این نتیجه برسند که اثر دارای ظرفیت لازم برای ثبت جهانی 
است، اجازه ورود به مرحله اصلی صادر می شود. در غیر این 
صورت، ممکن است از کشور درخواست شود که پرونده را 
متوقف یا اصلاح کند. پرونده آسبادها این مرحله را با موفقیت 
پشت سر گذاشته و اکنون مشخص شده که این اثر ظرفیت 
ثبت جهانی را دارد. طالبیان گفت: پیش پرونده آسبادها حدود 
سه سال پیش به یونسکو ارسال شده و در دو سال گذشته 
نیز بررسی ها و گفت وگوهای کارشناسی درباره آن ادامه داشته 

است.

آسبادهای ایران به مرحله اصلی ثبت جهانی یونسکو رسیدند

جهش هوش مصنوعی
 چین و گلوگاهی به نام برق سبز


